LILIA OLIVARES CASTAÑEDA, SÍNDICO SEGUNDO DEL MUNICIPIO DE SAN 

NICOLÁS DE LOS GARZA, NUEVO LEÓN, MEDIANTE EL CUAL SOLICITAN LA 

APROBACIÓN PARA ADQUIRIR UN REFINANCIAMIENTO BAJO EL PROGRAMA 

DE LA LÍNEA DE CRÉDITO GLOBAL MUNICIPAL Y CON EL APOYO DEL ESTADO 

DE NUEVO LEÓN, HASTA POR LA CANTIDAD DE $450,403,436.30 

(CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES CUATROCIENTOS TRES MIL 

CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS M.N.), QUE SERÁ DESTINADO AL 

REFINANCIAMIENTO O RESTRUCTURA DE LA DEUDA PREVIAMENTE 

CONTRATADA CON EL BANCO BAJÍO POR UN MONTO ORIGINAL 

CONTRATADO DE HASTA $600,000,000.00 (SEISCIENTOS MILLONES DE PESOS 

00/100 M.N.). CON EL FIN DE VER PROVEÍDO EL REQUISITO FUNDAMENTAL DE

[...]

PARTICIPACIONES PARA EL PAGO DEL FINANCIAMIENTO Y SIN QUE INCURRA EN 

HONORARIOS DE CALIFICACIÓN. POR LO QUE PONE  A CONSIDERACIÓN DEL H. 

CONGRESO LA PRESENTE SOLICITUD DE FINANCIAMIENTO PARA EL 

MUNICIPIO DE SAN NICOLÁS DE LOS GARZA, NUEVO LEÓN, HASTA POR LA 

CANTIDAD DE $450,403,436.30 CUATROCIENTOS CINCUENTA MILLONES 

CUATROCIENTOS TRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS 30/100 

M.N.) CON UN PLAZO DE HASTA 20 AÑOS  (240 MESES), CONTADOS A PARTIR DE 

LA SUSCRIPCIÓN DEL O LOS CONTRATOS DE CRÉDITO CORRESPONDIENTES, 

MONTO QUE SERÁ DESTINADO AL REFINANCIAMIENTO O REESTRUCTURA 

DEL SALDO DE LA DEUDA PREVIAMENTE CONTRATADA.